
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №  82» 

МАОУ СШ № 82 

 
ПРИКАЗ 

 

№ 01-04- 427.3                                                                                           от   01 .09.2023 г.  

 
 

    О  назначении наставников и  формировании наставнических пар  

 

В соответствии с планом  Дорожной  карты реализации целевой модели 

наставничества, утвержденным приказом директора школы от 01.09.2022                          

№01-04-207.1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества: Липатовау  

        Оксану Владимировну; Неустроеву Марину Стефановну; Журавлеву Людмилу  

        Александровну; Коломыцеву Татьяну Михайловну;   Рябушко Марину   

         Владимировну; Васильева Александра  Владимировича. 

        2.Сформировать следующие наставнические пары  согласно приложению 1          

        3. Проводить  внутришкольное обучение наставников через работу Методического  

            совета школы. 

       4. Наставникам  разработать  персонализированные  программы наставничества,  

          нацеленных на устранение выявленных профессиональных затруднений  

          наставляемого и на поддержку его сильных сторон.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю  на заместителя директора по УВР 

Туровец И.И. 

 

 
                        
                                  Директор школы  ___________Г.М. Ахметзянова  

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №1 к приказу 

 « О  назначении наставников и  формировании наставнических пар » 
№ 01-04-427.3  от 01.09 2023г 

Наставнические пары МАОУ СШ №82 на 2023-2024 учебный год 

  

ФИО наставника Должность ФИО молодого 

педагога 

Должность 

Липатова Оксана 

Владимировна 

 

Учитель 

начальных 

классов 

Башкова Юлия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Неустроева Марина 

Стефановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Сизых Анастасия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Журавлева Людмила  

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Маркевич 

Дарья Михайловна 

Учитель начальных 

классов 

Коломыцева Татьяна 

Михайловна 

Учитель 

английского 

языка 

Харитонова Любовь 

Владимировна 

Учитель 

английского языка 

Рябушко Марина 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Черкасова  

Ксения Игоревна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Васильев Александр 

Владимирович 

Учитель истории 

и обществознания 

Авраменко Виктор 

Андреевич 

Учитель истории и 

обществознания 

 

 

 

 

 


